
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0012/2020 

QUESTIONAMENTO DE LICITANTE 

 

Em resposta aos questionamentos esclarece-se o que segue: 

 

Pergunta 1. Pedimos disponibilizar as informações financeiras dos 03 (três) 
últimos exercícios.  
 
Resposta:  

As informações financeiras referentes aos 3 (três) últimos exercícios 

encontram-se publicadas no sítio do Badesul, acessível através do seguinte 

link: https://www.badesul.com.br/transparencia#3 

 

Pergunta 2. Pedimos confirmar se o BADESUL está ciente quanto à recusa de 
sinistro, não previsto no edital, não será descumprimento contratual bem 
como, não ensejará imposição de penalidades à Companhia Seguradora. 
 
Resposta:  

A cobertura está prevista no edital e termo de referência. 

 

Porto Alegre, 27 de julho de 2020. 

 

Daniele U. Scaranto 

Pregoeira 
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